
DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO 
u zhotoviteľa pod číslom: ZoD 162/2024/08431 

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení 
neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov 

ČI. I. 
Zmluvné strany 

Objednávateľ: 
Názov: Mesto Trenčín 
Sídlo: Mierové nám. č. 1/2, 911 64 Trenčín 
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta 
IČO: 00 312 037 
DIČ: 2021079995 
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s., korporátna pobočka 

Trenčín 
číslo účtu: SK61 7500 0000 0000 2558 1243 
SWIFT /B IC : C E K O S K B X 
Tel.: 032/650411, 032/6504311 
Fax: 032/7431248 
E-mail: trencin@trencin.sk 

Kontaktná osoba 
pre účely tejto zmluvy: 
E - mail: 
Tel.: 

Michal Gágala 
michal.caqala@trencin.sk 
0911 087 093 

(ďalej len: „Objednávateľ" alebo „objednávateľ") 

Zhotoviteľ: 
Názov: 
Sídlo: 
Zastúpený: 

Oprávnený na rokovanie: 
-vo veciach technických: 
-vo veciach zmluvných: 
Bankové spojenie: 
číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 
Označenie registra: 

Číslo zápisu: 
Tel. : 
Fax: 
E-maíl: 

C O L A S Slovakia, a.s. 
Orešíanska 7, 917 01 Trnava 
predstavenstvo spoločností: 
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva 
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva 
Ing. Kristína Brezanská, členka predstavenstva 

Bc. Richard Keblúšek, stavbyvedúci 
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva 
Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky 
SK11 8100 0001 0700 5747 0257 
31 651 402 
2020492111 
Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel 
S a 
10798/T 

+421 910 803 904 

richard.keblusek@colas-sk.sk 
(ďalej len: „Zhotoviteľ" alebo „zhotoviteľ") 

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako "Zmluvné strany") za nasledovných 
podmienok (ďalej len „Dodatok č, 1"): 

mailto:trencin@trencin.sk
mailto:michal.caqala@trencin.sk
mailto:richard.keblusek@colas-sk.sk


ČI. II. 
Preambula 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 30,09.2024 Zmluvu o dielo (ďalej aj ako „Zmluva"), ktorej 
predmetom je záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: „Výstavba a rekonštruk­
cia miestnych komunikácii v Meste Trenčin: Mestská komunikácia J . Halašu - re­
konštrukcia" (ďalej aj „predmet zmluvy" alebo „dielo"), a to v rozsahu výkazu-výmer, ktorý 
bol neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu v zákazke 
vyhlásenej výzvou na predkladanie ponúk v rámci dynamického nákupného systému zá­
kazky na uskutočnenie stavebných prác zriadeného v zmysle ust. §§ 58 - 61 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v zneni 
neskorších predpisov (ďalej len „ZVO"), a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi 
za riadne a včas odovzdané dielo cenu podľa čl. IV. Zmluvy. Dynamický nákupný systém 
bol vyhlásený verejným obstarávateľom mesto Trenčín, so sídlom Mierové nám. č. 1/2, 
911 64 Trenčin, s názvom: „Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v Meste 
Trenčin". 

2. Predmetom tejto zákazky je rekonštrukcia mestskej komunikácie na ul. J . Halašu popri 
garážach. Rekonštruovať sa bude vrchná asfaltová vrstva a podkladové vrstvy cestnej 
komunikácie. Taktiež sa bude realizovať odvodnenie komunikácie pomocou drenáže. 
Bude sa realizovať aj výšková úprava uličných vstupov a vpusti a výmena jednej uličnej 
vpuste. 

3. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahr­
nuté v Zmluve a v súvisiacej dokumentácii. Potreba vykonať tieto zmeny vyplynula z okol­
nosti, ktoré verejný obstarávate!' ani pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohol predví­
dať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy. 

4. V dôsledku zistenia potreby vykonania naviac prác, ktoré sú bližšie špecifikované v prílohe 
č. 1 tohto Dodatku č. 1 sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k 
Zmluve. 

čl. III. 
Práce naviac 

1, Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nižšie uvedených naviac prác, ktoré 
nebolo možné ani pri zohľadnení náležitej starostlivosti predvídať, a ktoré neboli zahrnuté 
vo výkaze výmer, ktorý tvori prilohu Zmluvy, a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto 
Dodatku a touto zmenou sa nemení charakter zmluvy. 

2. Popis a vyjadrenie k jednotlivým položkám: 

a) Po začiatku realizácie diela a po vykonaní búracích prác bolo zistené, že z dôvodu 
netesnej uličnej vpuste došlo k rozsiahlemu odplaveniu násypového materiálu, ktorý 
sa pôvodne nachádzal pod existujúcou betónovou doskou tvoriacou konštrukciu 
vozovky. S ohľadom na uvedené skutočnosti je nevyhnutné po odstránení betónovej 
dosky vykonať plošnú sanáciu, doplnenie podkladových vrstiev so štrkových 
materiálov. 

b) Taktiež bolo počas realizácie prác zistené, že v miestach kde betónová doska 
dochádzala do styku s existujúcimi garážami v súkromnom vlastníctve, mala betónová 
doska väčšiu hrúbku (lokálne o viac ako 300 mm) ako predpokladal pôvodný rozpočet 
a taktiež, že betónová doska bola pôvodne realizovaná bez dilatačného spoja 
k existujúcim garážam, čo sa nedalo pred začatím prác a vykonaním búracích prác 
predpokladať. Z uvedeného dôvodu je potrebné vykonať odstránenie betónovej dosky 
v mieste styku s priľahlou konštrukciou ručným búraním tak aby nedošlo k poškodeniu 
priľahlých stavieb v súkromnom vlastníctve. Uvedené skutočnosti nebolo objektívne 
možné predvídať pri príprave pôvodného technického riešenia. 



Hodnota týchto prác predstavuje sumu: 
Cena bez DPH: 26 040,36,-€ 
Slovom: dvadsaťšesťtisícštyridsať eur, tridsaťšesť centov 
DPH 20% : 5 208,07,-€ 
Slovom: päťtisícdvestoosem eur, sedem centov 
Cena s DPH : 31 248,43,-€ 
Slovom; tridsaťjedentisícdvestoštyridsaťosem eur, štyridsaťtri centov 

3. Vykonanie uvedených naviac prác je nevyhnutné za účelom správneho fungovania diela 
v zmysle výkaz výmeru, bez realizácie ktorých by nebolo možné dielo plnohodnotne 
dokončiť, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie 
nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických 
dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletné dielo v plnom rozsahu. 

čl. IV. 
Celková cena 

1. Nakoľko z pôvodne dohodnutej ceny musi byt pripočítaná hodnota prác naviac podľa 
článku III. tohto Dodatku č. 1 dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV, ods. 1 Zmluvy 
tak, že článok IV. bod 1 Zmluvy sa nahrádza novým znenim nasledovne: 

„1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou 
zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov 
a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná 
a predstavuje: 

Cena bez DPH: 81 492,59,-€, 
Slovom: osemdesiatjedentisícštyristodevätdesiatdva eur, pätdesiatdeväť centov 
DPH 20%: 16 298,52,-€ 
Slovom: šestnásttisicdvestodeväťdesiatosem eur, päťdesiatdva centov 
Cena s DPH: 97 791,11,-€, 
Slovom: deväťdesíatsedemtisícsedemstodeväťdesiatjeden eur, jedenásť centov 

čl. V. 
Záverečné ustanovenia 

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť v deň nasledujúci po dni, 
v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka. 

2. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 pism. c) zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
platnom znení. 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté. 

4. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že Príloha č, 1 - Súpis vykonaných prác Rekonštrukcia 
MK J. Halašu - naviac práce tohto Dodatku č. 1 sa nadobudnutím platnosti a účinnosti 
Dodatku č. 1 stáva súčasťou Prílohy č. 1 - Ocenený výkaz výmer, ktorá tvori prílohu 
Zmluvy a žiadnym spôsobom ju nenahrádza. 

5. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho 
podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia. 

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpisanim prečítali, jeho obsahu 
porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, na znak čoho ho podpisujú. 



1 2 DEC.'J:A 
V Trenčíne, dňa 

Objednávateľ: 4 í V ^ / ^ t , \ 

3 C 

Mgr. Richard Rybníček 
primátor mesta Trenčín 

O 3 -12- 2Vk 
v ..S^.'ď.:)y..7 , dňa 

Zhotoviteľ: 

Ing. Martin Papala 
predseda predstavenstva 

Ing. Kristína Brezanská 
člen predstavenstva 

Jaroslav Mikus 
člen prtdstdvcnstva 

Príloha č. 1 Súpis vykonaných prác Rekonštrukcia MK J. Halašu - naviac práce 



stavba: Rekuntl iuhcia VK Halaiu a oddrenUovanK 
Objekt. 

OBiebnavale' Meilo Trením 
ZhotovHI COLAS Sloväk.a a s 
MieslQ Treniln 

ROZPOČET 
mufu nad gar iJami 

Spncoval 
Oaium 2 9 2024 

e Kädpokl^lV P0P4 Mr Cena 1 f Cena cckom ladndKc^a 

HSV 

1 

Praco a dodávky HSV 

Zemná práce 

a pmlDyé bďriAe 

O r t a l m drenážni ru rftraánou leárbHj tJN láO 

Komuntkácie 

Rúrová vedenie 

Ceikom be7 DPH 

DPH 20% 

Celkom s DPH 

DOPLNENÉ POLOŽKY - nové 

54 485,11 

11 115.73 

1 1I3I0T23I S 
OdílrärMc krylv v pIKtw nad 300 ni2l bMSnu pnWélu. >• 
vrany Oa 150 mm, 41.325001 m3 465.D0O 7.06 3 278.35 

2 1131533105 
FrázQvarrlaaar acOkladj alebo kiylu a proK . plochy C4£ 10C0 
dolDOOOmS pruh t m 1 m hr 50 mm 0.1371 mJ 925.000 t 45 1 341.25 

3 I13154630S 
Frézovania Oat pudUidij llcbo kryto bar prak . plocrryccz 
lanoo lOOOOm;. pnilli c « 1 miJoSm, hr 50 mm o 1351 m3 035,000 3.03 3 710.35 

4 111X72Z3S 
Od&lľwwa podklBAj v pkKha nail 700 m2 z kamenná 
nnibatíD dnanano. hr 700 do XO m 41.400001 rrr3 405.000 251 1 167,15 

133701701 S Vjikopiyhy lirkyeOO-TOOOmmhomJOo HtmJ m3 35,750 17.35 440,36 

e 137301709S 
°-pair* k canam za latjrvDir pr l»aiii ryh 1 riii! 600 do 7 000 
rrrm z a u í r naapaŕarvycri a unamarrm ikia x homirie 3 mJ 35.750 330 56.65 

163501103 SR 
Vodormna pramiaslnania vykDpkíi po tpavnana] caala z hominy 
b 1.4. dd 0̂0 rii3riavTdialancatúoi7km ni3 75.750 16.34 418 18 

s 171^1701 S uin!araa lywrry na etdMiy do 100 m3 m3 75 0S5 14 16 
9 1713090335 PoplArk n alibdwaŕva . avrna T17 05; úawri* 46 350 660 305 91 

1T4IO10O1 S 
Taayp aypaninou ao zhutrwnlm |ám lacrval. ryh. zárajov alabo 
ckato cDraaov do 130 rrO m3 75 750 7 14 1B3B6 

S«3310337630 S t^anK'w, rtZtryi nmO* aako* ra-33 nm ' isee 19 36 913 3 TO 
19110H03S Úprava piana izárazocn x rrcxrxna i 4 aozhoanaram aSBODD 054 751 10 

31 581.15 

15 564871V £ 
PpdKíBdpp (Irkrxkvviy i rozpaaaéilimazhvlnaxiim po 
zhllnaTillv ÍSOTTVr m2 465 001 S 37 3 ^ 0 5 

16 567172114 S 
PoiJIPaiT z kenenrxa aľmalB>ého camantam a rupraalralim a 
zhíAneiilm CBGMC 610 (C 618) po ihulnmi t" 150 mm m3 465.010 1364 6 877 50 

17 573711111 S 
PosLraaaarakový apoyixKi baz poaypu kamarxvpomz Hlaku 
coameho x mncŕalva 0 70 "^m3 t 650 000 054 9919 00 

15 677134251 5 
Aalallovy Palän vralva oCf uand AC 11 0 v pruhu É do 3 rn z 
rnodirrt aalallutr 1 pozliulnHil la 40 mm m2 B25.00C 11.75 1D 866.75 

19 577154341 S 
Aslakovy Dalix] xialva ťbivanl eaboloZ-iá AC 16xpnlaj l 
nad 3 mz namdkkllk aarairu é 11. pdzhkrlnani la 60mm m2 935.010 10 75 9643 75 

1 825,23 

30 895941111 Sr 
Oprava uaérvaivpuale komplal {dodávka • mtrnlál ] ddkoparaa 
xymarra akruti x zaualanii. xzáByp Itrkodrvou ka 1.000 782.19 782.19 

31 899331111 S 
vý5kDva Oprava uliíného valuprj alabo vpuale do 309 mm 
zvýäanim mraža Ka 4.000 130.38 521.52 

72 599331111 S 
Výikmrl úprava [ariného vatrvpij ilabd vptzala do 700 mm 
zvyienlm poklopj k> 4.000 130.38 531,53 

3 Ostatné konálrukcie a práce^iúranie 7 20S,EB 

23 919/28732 Sa 1060 
Taanenie dilalaínych tkk zdlravkou za lapia pra immdrku a 
teanracirn protllam b 30 mm 393.000 1.65 481.80 

74 319735112 5 
Rezaná aanlupicaraz aanaiovdaio v^u HLbo poiaoadvj rrfbay 
nad50r» 100 mm 303010 3.00 876 00 

75 9369093159 
ooalranan* blata pracnú alebo Ninaného narmau í povrclai 
porpdadu alebo krytu Dar aiaDeaaraa zarvatacou kalou m3 e35.DCO 0.39 360 75 

76 979001111a Crrlvru aiZanr • vybvirivnmn nmCt ne do 13 krn 531 875 6.41 3345 23 
77 979009011 PdplalOk za aUadovInla DelOn aariRy kamenrm 531,875 2144.91 

Pre9un hmúl HSV 1 SJ7,57 

38 990226111 s 
Preaím kľľdt pre pozamnu bamprakaca, a MrakD 0 krAPm 
ailaeevym akqkolVak ditky chialdu I 675.740 0.10 67.57 

79 996225111132 tkoCBna dcavavne znatne poáaa npkravélrukce kpi 1 000 990n 990 00 
30 ssoľľsints Vylyťerva xiímarakycn aiati kW 1 000 880 00 áecn 

D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 967,12 

711 izolácie proti vode a vlhkoali 967.12 

31 711671051 
Zhraprerea iZPIaca c4k pod zarvcu poioianim fkaa nVC vrZne 
rubcva m3 164 on i.n 154.00 

32 679780873 Pťa* oopova ŕCORAí fJRAJ.Vfl bliZOm [ A Z i m TMDOO 5 38 81313 

55 452,23 

11 090,45 

66 542,68 

979089012 0 PrailBÍOk za aUadlni - balOn letay dlatdce {17 01) oalatné 8,75 

113107132 SI 
•dsľranenia krylij v pmhe do 300 rTi3z barénu prot iv , hr 
vrstvy 450 mm . njfine pri geréJach m3 87.58 

961043111 5 
Biiraria zaktadpv 4letio várurama otvorov pkxny nad 4 rn7z 
batôriu proatého alatc pratoJan*ho lumahcm. -7 300001 m3 52.43 

564811111 S 
Podklad zo llrkodryínyi rozpraslrelim azhulnanim, per 
zlľiľlran.' hr 50 mn m3 2.49 

Zmana mnoZstvi Zmana cany 

o n 

o.n 

000 

o n 

D.n 

0.00 

o n 

0.00 

o n 

0.00 

0.00 

o n 

0.00 

T 087.94 

495 00 
o n 

0.3-485-139.5 m3 Oiayp 10 cm ne plech. 485 m2) 

-465-0 2I5-4iI5-0.4-(4BS-D.4S-J3) 

3S3 66-4f6-0 0982 

495-0.45-2.5 
113-0.3. ruCntOelura 

485-0 45m-113-0,3-(l, 
aarAZach) CEHKROS 

/ M Í I Martin Papala Jaroslav Mikuš 
38 648.14<i predseda predstavenst\äen precl&tdivenstva 

SPOLU ZOD • NAVIAC PRACE bez DPH: 81 492,69 € 

S I m 1 z T 


